〒103-0022 東京都中央区日本橋室町四丁目 5番 1号

さくら室町ビル 4階

https://www.mn-feed.com

SAKURA MUROMACHI BUILDING 4F, 4-5-1,

NIHOMBASHI MUROMACHI, CHUO-KU, TOKYO, 103-0022 JAPAN

https://www.mn-feed.com

2024年 10月 1日

各位

日 清 丸 紅 飼 料 株 式 会 社
代表取締役社長 宮内 和広
丸 紅 エ ッ グ 株 式 会 社
代表取締役社長 岡本 尚之

2025年 4月連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

この度、2025 年 4 月 1 日付で、日清丸紅飼料株式会社は 100％出資する丸紅エッグ株式

会社を吸収合併することになりましたのでお知らせいたします。

記

１．合併による企業再編の目的

飼料製造販売を手掛ける日清丸紅飼料株式会社は、鶏卵卸売を行う丸紅エッグ株式
会社を吸収合併し、これまでの知見とリソースを結集してより高度で多面的なサービ
スをお客様に提供することにより、「畜産ソリューションプロバイダー」となって、業
界をリードしていくことを目指します。

２．合併当事会社の概要

（2024年 3月 31日現在）
(1)商号 日清丸紅飼料株式会社

(存続会社)
丸紅エッグ株式会社
(消滅会社)

(2)本店所在地 東京都中央区日本橋室町 東京都中央区日本橋室町
(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮内 和広 代表取締役社長 岡本 尚之
(4)主な事業内容 1畜水産用配合飼料の製造販売

2その他関連事業
1 鶏卵及び加工品の販売
2 その他関連事業

(5)資本金 55億円 3億 6千万円
(6)設立年月 1957年 8月 1991年 1月
(7)株主及び持株比率 丸紅株式会社 60%

株式会社日清製粉グループ本社 40%
日清丸紅飼料株式会社 100%

３．合併後の状況

日清丸紅飼料株式会社の商号、本店所在地、代表者、資本金及び決算期に変更はあり
  ません。

４．日清丸紅飼料株式会社の業績に与える影響

本合併は日清丸紅飼料株式会社と 100％子会社丸紅エッグ株式会社との合併である
  ため、連結業績に与える影響は軽微であります。

 問合せ窓口：日清丸紅飼料株式会社 総務人事広報部 加藤達之

電話 03-5201-3263
以上